
裏面あり

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

〇 ABCマカロニ 小麦

〇 米粉マカロニ(星形) 米粉
本製品の製造ラインでは、小麦を含む製品を製造
しております。

五穀米
大麦、もち黒米、もち玄米、ひえ、もちきび、発芽玄
米、もち麦

本品は、小麦、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、
りんご、ゼラチンを含む製品と共通の設備で製造
しています。

はちみつ はちみつ
同一工場内で存在するもの
特定7品目+特定原材料に準ずる21品目+米、バナ
ナ、りんご、もも、オレンジ、キウイフルーツ

打ち豆(乾) 大豆

〇 油揚げ 50g 大豆、粗製海水塩化マグネシウム、なたね油

クリームコーン 1㎏
袋

スイートコーン、砂糖、食塩、増粘剤(加工でん粉)

白菜キムチ 刻み
白菜、鰹節エキス、ぶどう糖果糖液糖、食塩、昆布エ
キス、パプリカ、一味唐辛子、にんにく

焼きのり(カット) 乾のり
原材料ののりは「えび・かに」の生息する海域で
採取しています。

減塩 のり佃煮(個付
け)

しょうゆ(小麦、大豆)、水飴、砂糖、干しヒトエグ
サ、馬鈴薯でんぷん、鰹エキス、はちみつ、カラメル
色素、増粘多糖類(タマリンド種子多糖類、グァーガ
ム)

本製品で使用しているヒトエグサは、えび、かに
の生息域で採取しています

わかめご飯の素(減
塩)200g

塩蔵わかめ、ぶどう糖(とうもろこし)、酵母エキス
本製品で使用しているわかめは、えび、かにの生
息域で採取しています。

ちらしかまぼこ(梅)
魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉(タピオカ)、馬鈴薯澱
粉、砂糖、発酵調味料(じゃがいも、とうもろこし)、
食塩、うらごし人参、トマト色素

本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

ちらしかまぼこ(星)
魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工でん粉(タピ
オカ)、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料(じゃがい
も、とうもろこし)、食塩

本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造
しています。

笹かまぼこ(チル
ド)30g・40g

魚肉(スケソウダラ)、馬鈴薯でん粉、清酒、食塩、砂
糖、みりん

〇 ヨーグルト 乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天

西京味噌
米、大豆、食塩、水飴(とうもろこし)、酒精、ビタミ
ンB2

ハヤシフレーク(ア
レルギー用)

米粉、パーム油、デキストリン、砂糖、食塩、トマト
パウダー、ばれいしょでん粉、酵母エキス、粉末米
酢、香辛料、カラメル色素

乾燥カリカリ梅
200ｇ

塩蔵梅(梅、食塩、赤しそ液)、ぶどう糖(とうもろこ
し)、でん粉(馬鈴薯)、昆布エキス、酵母エキス、デキ
ストリン、酸味料、炭酸カルシウム

コチュジャン
米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥
唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー、(一部に大
豆を含む)

国産みかんゼリー

みかん果汁、グラニュー糖(てんさい)、粉あめ(とうも
ろこし、馬鈴薯、大豆)、みかん果肉、ポリデキスト
ロース、レモン果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミ
ンC、酸味料、香料、クエン酸第一鉄Na

いちごゼリー

ぶどう糖果糖液糖(とうもろこし、じゃがいも)、グラ
ニュー糖(てん菜)、粉あめ、果糖、いちご果汁、クラ
ンベリー果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香
料、ビタミンC、クエン酸鉄Na

工場内で使用しているアレルギー物質名
乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチ
ン、くるみ、落花生、小麦、ごま

りんごゼリー

異性化液糖、アップル濃縮還元果汁、アップル果肉、
砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類…カラギーナン、ローカス
トビーンガム、塩化カリウム、食品素材(ぶどう糖))、
酸味料(クエン酸、クエン酸Na)、香料(アップルフレー
バー)

同一工場内で使用されるアレルゲン
卵、乳、えび、かに、牛肉、鶏肉、豚肉、大豆、
オレンジ、もも、りんご、バナナ、ゼラチン、米
(洗浄によりコンタミネーション防止を実施してお
ります)

はちみつレモンゼ
リー

糖類(異性化液糖(砂糖、水あめ、ぶどう糖))、レモン果
汁、デキストリン、寒天、ゲル化剤(増粘多糖類)、ビ
タミンC、香料、酸味料、カロチノイド色素)

〇
黒糖蒸しパン
40・50・60・
70g

卵、薄力粉、黒砂糖、水あめ、マーガリン(ごま)、
ショートニング(大豆)、粉末油脂(乳・大豆)、ベーキン
グパウダー、食塩

・使用する油脂の乳化剤の一部に豚脂
・本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材
料27品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・落花
生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナ
ナ・豚肉・りんご)その他アーモンド・チョコレー
ト・パイナップルなどを使用した製品も製造して
います。
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裏面あり

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

〇

マーブル食パン(コ
コア)
粉30・40・50・
65g

強力粉、マーガリン(大豆)、砂糖、加工黒砂糖、
ショートニング、脱脂粉乳(乳)、イースト、ココア、
食塩、イーストフード

・本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材
料27品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・落花
生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナ
ナ・豚肉・りんご)その他アーモンド・チョコレー
ト・パイナップルなどを使用した製品も製造して
います。

〇
フランクパン
粉40・50・60・
70g

強力粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳(乳)、イー
スト、食塩、カレー粉、イーストフード
ソーセージ：豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦
芽糖粉末(還元麦芽水飴、デキストリン、トランスグル
タミナーゼ)

・本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材
料27品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・落花
生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナ
ナ・豚肉・りんご)その他アーモンド・チョコレー
ト・パイナップルなどを使用した製品も製造して
います。
・ソーセージの製造ラインでは、小麦、大豆、
乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品
も製造しています。

カットウィンナー 豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白こしょう、カルワイ)

ベーコンせん切り
(ばら)

豚ばら肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアン
ダー、カルダモン、オールスパイス)


